
Prokuratūros išteklių valdymas 
organizuojant ikiteisminį tyrimą ir 

jam vadovaujant, palaikant 
valstybinį kaltinimą baudžiamosiose 

bylose

VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA

2025 m. kovo 19 d.



Prokuratūros išteklių valdymas

Audito tikslas – įvertinti, ar prokuratūra efektyviai ir rezultatyviai naudoja
turimus išteklius organizuojant ikiteisminį tyrimą ir jam vadovaujant,
palaikant valstybinį kaltinimą baudžiamosiose bylose.



 2023–2025 m. prokuratūros strateginiame veiklos plane 76-ių proc. (35 iš
46) pirmos programos ir 71-o proc. (30 iš 42) trečios programos
stebėsenos rodiklių reikšmės trejų metų laikotarpiui suplanuotos kaip
nekintančios.

 11-os proc. (10 iš 88) pirmos ir trečios programos rodiklių siektinos
reikšmės yra mažesnės už ankstesniais metais pasiektas.

 18 proc. (18 iš 101) rodiklių nesuteikia informacijos apie veiklos
efektyvumą ar rezultatyvumą.

Prokuratūros išteklių valdymas

3

Dėl strateginio planavimo



Prokuratūros išteklių valdymas

Dėl nusikalstamų veikų tyrimo trukmės stebėsenos

 2023 m. nusikalstamų veikų tyrimo vidutinė trukmė artėjo link užsibrėžto tikslo
(130 k.d. ).

 Generalinei prokuratūrai siekiant imtis veiksmingų priemonių problemoms
spręsti būtų tikslinga:

• turėti susistemintą informaciją apie ikiteisminių tyrimų pratęsimų priežastis;

• vykdyti detalesnę stebėseną apylinkių lygmeniu apie vidutinę nusikalstamų
veikų tyrimų trukmę.

140

130 130

152

136 135

2021 2022 2023

Siekis Faktas



Prokuratūros išteklių valdymas

Dėl nusikalstamų veikų ištyrimo 

 2021–2023 m. nusikalstamų veikų ištyrimas sumažėjo nuo 67 iki 64 proc.

 Prokuratūra strateginiame veiklos plane nėra suplanavusi bendro nusikalstamų
veikų ištyrimo rodiklio.

 Mažiau nei pusė nusikalstamų veikų kasmet ištiriama šiose srityse:
• nusikaltimai elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui,
• vagystės,
• turto sunaikinimas ar sugadinimas,
• sukčiavimai.



Prokuratūros išteklių valdymas

6

Dėl prokurorų darbo krūvio

 Pradėtų ikiteisminių tyrimų skaičiaus skirtumas tarp skirtingų apygardų
prokuratūrų 2023 m. siekė 34 proc.

 2023 m. Vilniaus apygardos prokuratūroje prokurorų dalis – 28,7 proc.,
pradėtų ikiteisminių tyrimų dalis 32,5 proc.

28,7 29,9 15 14,3 12

32,5
31

13,9
11,5 11,2

Vilnius Kaunas Klaipėda Šiauliai Panevėžys

2023 m. Struktūra apygardose pagal prokurorų skaičių, proc.

2023 m. Struktūra apygardose pagal pradėtų IT skaičių, proc.



Prokuratūros išteklių valdymas

Dėl prokurorų kvalifikacijos kėlimo

 Prokurorų teigimu 24 rekomenduojamų mokymams valandų skaičius yra optimalus.
34 proc. (74 iš 216) auditorių atsirinktų prokurorų 2021–2023 m. laikotarpiu
kasmet išklausė rekomenduojamas valandas. Tačiau 17 proc. (36 iš 216) prokurorų
nė vienais audituojamais kalendoriniais metais jų neišklausė.

 55 proc. (191 iš 345) prokurorų, vyr. prokurorų ir jų pavaduotojų apklausos metu
teigė, kad jiems trūksta bendrai organizuojamų mokymų su ikiteisminio tyrimo
pareigūnais ir teisėjais. Šie mokymai padėtų užtikrinti geresnį ikiteisminio tyrimo
nagrinėjimo efektyvumą ir rezultatyvumą.

 2021-2023 m. organizuoti bendri mokymai:
• su ikiteisminio tyrimo įstaigų pareigūnais (2021 m. 13 proc., 2022-2023 m. 0

proc. nuo prokuratūros organizuotų mokymų);
• su teismų atstovais (2021-2022 m. 4-6 proc., 2023 m. 0 proc. nuo

prokuratūros organizuotų mokymų).



Prokuratūros išteklių valdymas

Dėl nekilnojamojo turto valdymo

 2021–2023 m. prokuratūros metinės bendros išlaikymo sąnaudos,
tenkančios 1 kv. m administracinių patalpų bendro ploto buvo 1,4-2,2 karto
mažesnės nei Turto banko.

 Prokuratūra kasmet vertina pastatų ir patalpų būklę:

• įvertinta 57 proc. (33 iš 57) valdomų patalpų ir pastatų būklė, kuriuose
įrengtos kompiuterizuotos darbo vietos. Iš jų 66,6 proc. (22 iš 33) yra
remontuotinos.

• siekiant, kad nekilnojamasis turtas būtų valdomas efektyviau, reikia
reglamentuoti pastatų būklės vertinimo procesą ir nustatyti kriterijus.



Prokuratūros išteklių valdymas

9

Generalinei prokuratūrai pateiktos 6 
rekomendacijos:

 dėl Strateginio veiklos plano rodiklių peržiūros ir jų reikšmių planavimo;

 dėl detalesnių duomenų rinkimo ir analizavimo apie vidutinę nusikalstamos
veikos tyrimo trukmę ir apie ikiteisminių tyrimų pratęsimų priežastis;

 dėl visų nusikalstamų veikų ištyrimo rodiklio nustatymo;

 dėl prokurorų ir jų padėjėjų poreikio nustatymo atsižvelgiant į darbo krūvius;

 dėl prokurorų kvalifikacijos tobulinimo stebėsenos mechanizmo sukūrimo;

 dėl turto valdymo strategijos patvirtinimo, patalpų būklės vertinimo tvarkos
nustatymo.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ


